
I
inni

K

i Poznański wychodzi codziennie, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświętnych. Przedpłata kwartalna wynosi w miejscu bez Dodatku Rolniczego 1 tal 20 sgr., z Dodatkiem 
2 tal. 5 sgr., na pocztach krajowych bez Dodatku Rolniczego 2 tal. 9 fen., z Dodatkiem 2 tal. 15 sgr. Pojedyńcze egzemplarze sprzedają się po 1 sgr. 6 fen. w ekspedycyi 
Dziennika Poznańskiego w Poznaniu przy Placu Wilhelmowskim nr. 8. Taż ekspedycya przyjmuje doniesienia i obwieszczenia za opłatą 1 sgr. 8 fen. od wiersza cztero- 
dzielnćj kolumny. Listy do redakcyi i ekspedycyi winny być frankowane.

126. Niedziela 3 czerwca 1860. 326.
Poznań 2 czerwca. W dziennikarstwie nie- 
(kićm, w ogóle obojętnóm na naszę sprawę, w 
!ci nawet rozmyślnie głuchem lub niesprawiedli- 
i, milo nam napotkać na pismo, któremu niepod- 
e stanowisko pozwala zapatrywać się z bezstron- 
ją na nasze stósunki, a którego wiadomości wi
nne z innego płyną źródła jak te, któremi nasi 
tciwnicy ustawicznie opinią publiczną w Niemczech 
eciwko nam podżegają. Mamy na myśli niedawno 
m w Berlinie, pod redakcyą słynnego statystyka 
jora kilku dzieł ekonomicznych dr. Huebnera, 
godzący tygodnik: Deutsche Botschafter, 
ry rozbierając niedoszły ministeryalny projekt no- 
ordynacyi powiatowój, w następujący sposób o 

zych stósunkach administracyjnych się rozwodzi:
„Obecny nasz system administracyjny“ pisze ko- 
londeut z Poznania, „w głównych punktach mocno 
różni od systemu w ościennych prowincjach za
sadzonego. Resztki samorządu, które się tam na 
ty przywilejów miejskich lub stanowych do dziś 
i utrzymały i reakcyi biurokratycznój pp. West- 
Jena i Manteuflla oprzeć się potrafiły, wytępiono 

ą dłonią u nas na korzyść biurokracyi. Cała 
i administracyjna po powiatach spoczywa w 

a radzców ziemiańskich, którzy nieulegają, jak 
ieindzićj, wyborowi lub prezentacji swych współ- 
wateli, ani tóż majątkiem ziemskim z powiatem 
złączeni, lecz których bezpośrednio minister spraw 
inętrznych od zielonego stołu rejencyjnego na ten 
ier ważny urząd powołuje. Całą niższą władzę 
icyjną odebrano gminom i dominiom i przelano 
tak zwanych komisarzy obwodowych, których no- 
lacya i dymisya zupełnie pozostawiona jest na- 
loemu prezesowi. Assekuracya nieruchomości wy- 
znie do urzędów ziemiańskich wcielona. Nawet
sarzyszenia w celach prywatnych, polepszeń kra- 
ych lub kredytu ziemskiego, które zatóm nic wspól- 
;o z polityką nie mają, jak np. Towarzystw Obry 
o Nowy Instytut kredytowy ziemski, królewskiemi 
ekcyami obdarzono.
„Nie trudno odgadnąć, że administracya na tak 
łącznie biurokratyczny sposób zorganizowana, nie 
Jazia dotąd zapalczywych wielbicieli w wielkiój 
ikszości mieszkańców prowincyi, i że sama z po
dli tak licznego zastępu urzędników, łatwo na czę- 
! wykroczenia z ich strony jest narażoną. Odwołu- 
ny się tylko w tym względzie na rozprawy sej- 
we i na fakta w nich konstatowane, lub na te, 
ire na drodze dziennikarskićj do publicznój wiado- 
ści doszły, i utrzymujemy, że summa wszystkich 
irg o złe rządzenie z wszystkich innych prowincyi, 
i wynosi dziesiątćj części tych, które sama nasza 
hincya przed sąd sejmu wytoczyła, i które tamże 
uzasadnione uznane zostały. Dowiidzioną jest rze- 

4, że nasze najwyższe władze administracyjne (z 
ijątkiem Bydgoskiój) okazały się więcój niż życzli
wi agitacyi anti-liberalnój, azatóm „anti-ministery- 
tój w czasie ostatnich wyborów. Największą czcią 
taonego obywatela, który stanął na czele komitetu 
iborczego, bez żadnój prawnój przyczyny w publi- 
»fin urzędowćm ogłoszeniu przestępcą nazwano i 
kuratorowi denuncyowano. Obywatele żydowscy 
■asta Poznania gwałtownie się uskarżali na prze
rwania, które przeciw nim, z powodu ich głoso
wa, wymierzono. Odkrycia w czynnościach dyrek- 
|i policyi w Poznaniu, które przy sposobności inter- 
tilacyi pana Niegolewskiego zrobiono, rozpowszech
ni w publiczności uzasadnione mniemanie, że są 
będnicy policyjni, którzy się trzymają szkaradnego 
Memu prowokacyjnego. Zażalenia częste na postę- 
p&nie radzców ziemiańskich, ich częste zganienie

y ministrów, usprawiedliwiają twierdzenie, jakoby 
{i urzędnika z innych prowincyi tu przeniesionego, 
#ry raszych politycznych i narodowych stósunków, 
^Czajów i języka większości krajowców nie zna, 
'»blemem było nierozwiązalnym, nader trudny urząd 
‘Udrata, — jako organu rządu centralnego i reprezen- 
4ota powia’u —ku zobopólnemu zadowoleniu spra- 
^wać. Przeciw dalszemu istnieniu kosztownego i 
^Potrzebnego instytutu komisarzy obwodowych, (któ- 
1 W ostatnich czasach akwizycyą zrobił w panu Lin-

deubergu) sama komisya budżetowa [izby poselskiój 
się oświadczyła.“

Tak pisze Botschafter. Znaszśj strony mogli
byśmy jeszcze wiele innych materyałów do uzupełnienia 
tego szkicu administracyi poznańskiój dostarczyć. Na 
dziś ograniczamy się jednak tylko na powtórzeniu słów 
Botschafteraina wynurzeniu radości, którą dozna- 
jemy, widząc, że i w dziennikarstwie niemieckióm za
czyna się pojawiać pewne hezstronniejsze uznanie słu
szności naszych zażaleń i naszych życzeń.

W nrze 127 Staats-Anzeigera czytamy rozporzą
dzenie ministerstwa spraw wewnętrznych i oświece
nia z dnia 5 kwietnia 1860 dotyczące obowiązku we
terynarzy do sprawowania bezpłatnego weterynarsko 
policyjnych poruczeń w miejscu zamieszkania swego. 
W rozporządzeniu tóm przypominają ministerstwa, 
że na mocy ustawy z 14 kwietnia 1832 obowiązani 
są wszyscy urzędnicy powiatowi lekarscy, do których 
należą weterynarze, stosować się do odezw radzców 
ziemiańskich w przedmiocie policyi zdrowia do nich 
wydanych, z urzędu tj. bezpłatnie.

Berlin, 1 czerwca. Książę Rejent powrócił z oto
czeniem swem wczoraj zrana do Berlina. Po powro
cie swym z prowincyi Pruskiój, dokąd się wybiera w 
sobotę na uroczystość otwarcia kolei żelaznćj, wyje- 
dzie znów książę Rejent niebawem do wód w Baden- 
Baden, gdzie nastąpi liczny zjazd panujących niemie
ckich. Pomiędzy inncmi znajdować się będzie podobno 
na zjeździe tym oprócz księcia Rejenta, także król 
bawarski, kroi saski i w. książę badeński.

— Nowy prezes W. Ks. Poznańskiego, p. Bonin 
bawił tu przez ostatnie kilka dni, znosząc się nader 
często z ministrami, szczególnie zaś z ministem spraw 
wewnętrznych, hr. Schwerinern. Jutro odprowadza 
księcia Rejenta, w przejeździe przez Poznańskie do 
granicy pruskiej, poczóm przybędzie di Poznania, 
ażeby tu objąć stale urzędowanie swoje.

— List otwarty, który były prezes ministrów, bar. 
Manteuffel wystósował do wyborców swych, usprawie
dliwiając zasady, jakich się trzymał w prowadzeniu 
polityki zagranicznój pruskiój, ogłosiły wszystkie bez 
wyjątku dzienniki tutójsze. Komentarze, jakie więk
sza część tychże dołącza do listu bar. Manteuflla, 
ani dla osoby ani dla polityki jego bynajmniój nie są 
przychylne.

KRÓLESTWO POLSKIE,
Warszawa, 29 maja. Przejażdżka na Bielany w 

drugie święto Zielonych świątek tak się zrosła z tra
dycją Warszawy, że lubo z każdym rokiem mniój 
świetna i ożywiona, nieodmiennie wszelako używa 
zaszczytu szczegółowego sprawozdania we wszystkich 
dziennikach miejscowych. Wczorajszój stanęła jesz
cze do tego na zawadzie zimna, wietrzna i dżdżysta 
pogoda. Kuryer Warszawski, optymista we 
wszystkióm co kochanej Warszawki i jój obyczaju 
tyczy, taką pomimo to korzystną zdaje relacyą z 
dwóch dni świątecznych:

„Onegdaj i wczoraj Wszystkie prawie przejażdżki 
i wszystkie przechadzki skierowane były ku Biela
nom, dla zadosyćuczynienia staremu zwyczajowi, po
chowanemu od owych odwiecznych przejażdżek w cza
sie Zielonych świątek, do Goien^ziuowa za Wisłą. 
Pobyt w kraju Szwedów i trudność zjazdu w Golen- 
dzinowie, w czasie takichże świątek, spowodował tę 
zamianę, zwróciwszy podówczas owę przejażdżkę do 
Bielan, które od tego tóż czasu, przywłaszczyły so
bie ten zwyczaj. Największy jednak ruch w mieście 
panował wczoraj, od godziny 6 wieczorem, kiedy cały 
świat warszawski ruszył jakby jednym pochodem do 
tego kamedulskiego siedliska. Szybkie paroptywy dy
miąc i szumiąc zabierały tysiące ochotników z przy
stani pod Zjazdem, aby ich wysadzić na piaszczystych 
ławach Bielańskich; wtedy gdy lądem ciągnęły sznu
rem eleganckie powozy, czterokonne omnibusy, war
szawskie doróżki, bryczki i wózki, lub dzielne ru
maki unoszące jeźdźców, obok tłumu piechotnych, 
ufających więcój sile własnych pedałów, aniżeli no
gom czworonożnych biegunów. Ulice, miasta, okna 
i balkony, przybrane w kwiaty, rozumie się żywe,

napełnione zostały tłumem ciekawych, przyglądają
cych się temu pochodowi, tak różnobarwnemu jak 
łąki majowe. Za przybyciem na miejsce, cały ten 
orszak rozsypał się po Bielańskim lasku, w którym 
w najlepsze wrzała zabawa i życie. Tłumy te bowiem 
pociągnęły tam już od rana aby przyjąć udział w od
puście, odprawianym w cichój i skromnój świątyni 
Pańskiój, kędy surowój reguły zakonnik, wznosi mo
dły ku niebu. Skoro zaś ucichły religijne pienia, 
zgromadzony lud oddał się zabawie, a zająwszy w po
siadanie owę cienistą. Bielańskiego lasku kotlinę, 
przypomniał igrzyska wyprawiane w Olimpie i cyrki 
rzymskie i tysiączne rozrywki, na które składały się 
już karuzele, już akrobaty, już rozbite namioty, W 
których pienił się bawar, zawracając głowy zwolen
nikom tych uciech. Szczególny ten obraz, ponawia 
się corocznie, i ani deszcze, ani tóż burze, nie od
straszą Bielańskich wędrowców, od zadośćuczynienia 
temu odwiecznemu zwyczajowi. Gdy tak roskosznie 
wirowano na dole trąbiąc tak w szopach jak po na
miotach, i przy odgłosie rozstrojonych skrzypiec, na 
górze w lasku, przeciągały znowu inne wcale grupy, 
przedstawicieli modnego świata, i salonów warszaw
skich. Tu zwracały oczy, owe ryżowe kapelusiki 
przybrane wstążkami, lub pół girlandkami z kwiat
ków i koronki. Ładne muszlinki, nakształt balonów, 
otaczały zgrabne kibicie; śliczne gazy, strojne w fal- 
bany; lekkie bareże, wreszcie fulary itp., współza
wodniczyły pomiędzy sobą, odnosząc pierwszeństwo 
skromnością i gustem lub wdziękiem twarzyczek, któ
rych jak wszędzie, nie brakło także i na Bielanach. 
Muzyki wojskowe grzmiały naprzemian, a po skoń
czonym spacerze, znowu zaszły amerykanki i wszel
kiego rodzaju zgrabne ekwipaże, po większój części 
z fabryk warszawskich, i uniósłszy gości, opróżniły 
aleją Bielańską aż do roku przyszłego, aż do dru
gich Zielonych świątek. Tak całój zabawie jak i po
wrotowi do domu, sprzyjała pogoda, z którćj do 
20,000 osób korzystało.“

Krytyczniejszćm już okiem na wszystko spoglą
dająca Gazeta Warszawska takie daje sprawo
zdanie o wczorajszych Bielanach:

„Pogoda nie sprzyjała zwykłój przejażdżce na 
Bielany w drugi dzień Zielonych świątek. W niedzielę 
już rzęsisty deszcz po południu spadł, w poniedzia
łek pochmurny ranek i zimno prawdziwie marcowe, 
wstrzymały wszelkie przygotowania; dla tego cho
ciaż po południu i niebo się wypogodziło i słońce 
zabłysło i ociepliło powietrze, więcój daleko było na 
ulicach Warszawy widzów ciekawych przypatrzyć się 
stro;om i cugom, niż chcących pokazać stroje i cugi. 
Ogród Krasińskich mianowicie był przepełniony cie- 
kawemi, a że nie mogli przypatrywać się jadącym na 
Bielany, bo ich nader szczupła była liczba, przypa
trywali się więc własnym strojom. Wystawa mody 
z lasku Bielańskiego przeniosła się na ulice miasta 
i do Krasińskiego ogrodu. Poczciwy ludek tylko, 
mimo niepogody, deszczu i zimna, tak w pierwsze 
jak i w drugie święto Zielonych świątek rankami ko
rzył się i modlił na odpuście w kościele Kamedul
skim, a po południu weselił się i gwarem napełniał 
lasek Bielański,“

Zresztą nie same tylko Bielany miały przywilój 
ściągania tłumów Warszawian w Zielone świątki. 
I tak np. w Czerniakowie, gdzie jak wiadomo dwu
tygodniowy odpust św. Bonifacego, licznych poboż
nych i ciekawych z Warszawy i okolic od stu kilku
dziesięciu lat ściąga, nieprzeliczone tłumy Warsza
wian gościły. W jednę tylko niedzielę świąteczną 
przeszło przez rogatkę Czerniakowską, wedle urzę
dowych obliczeń, 25,000 Warszawian, udając się do 
grobu św. Bonifacego.

— Do Czasu piszą z Sandomierza z dnia 22go 
maja: Dziś o godzinie l'/a w nocy wśród głębokiego 
snu, rozległ się żałobny i przerażający głos dzwonów 
sandomirskich, budzący mieszkańców do ratunku. Wy
buchł pożar naprzeciwko klasztoru PP. Miłosiernych. 
Zniszczył cztery domy chrześciańskie i pięć żydow
skich z zabudowaniami. Kilkanaście rodzin zostało 
bez przytułku i te koczują pod gołóm niebem. Ogień 
szybko się szerzył, tak, że mieszkańcy ledwie z ży
ciem ujść zdołali. Jedna zepsuta sikawka; ani wiadra,
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ani osęku, ani wozn, ani beczek, ani studni, ani ża
dnój rzeczy w porządku nie było. Wystawić sobie 
łatwo, jakie z tego powodu było zamięszanie i nieład. 
Pan naczelnik powiatu pospieszył wprawdzie na miej
sce pożaru, lecz zamiast ratunku musiał myśleć o 
środkach: posłał więc żandarmeryą aż na odległe 
przedmieścia i wsie po naczynia i pomoc, i we dwie 
godziny dopiero rozpoczęła się obrona w nieładzie i 
zamięszaniu, a prawie z obojętnością, gdyż wiele lu
dzi przypatrywało się tylko pożarowi, inni znowu so
bie wzajemnie byli przeszkodą, gdyż nikt niemi nie 
pokierował. Najgorliwszymi i najśmielszymi obrońca
mi okazała się młodzież seminaryjska, studenci szkół 
wydziałowych i cieśla Kwiatkowski. .Wszyscy mówią 
że cudem prawie ocalał kościół i szpital Śgo Ducha. 
Od gorąca szyby w oknach popękały, drzwi kościelne 
poczerniały, tynki od ścian frontowych poodpadały. 
Parę ludzi z pomiędzy ratujących lekkie oparzenie i 
pokaleczenie odniosło. Dzięki Bogu i gorliwości obroń
ców, świątynia Pańska ocalała, która pierwiastkowo 
należała do zakonu Bożogrobców u nas Miechowitami 
zwanych, a obecnie do szpitala Sióstr Miłosierdzia 
należy. Ńic trudniejszego u nas, jak podźwignąć ko
ścioły podupadłe z jakićj bądź przyczyny, zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach i w tutejszych stosunkach. 
W Sandomirzu piękny kościół i klasztor św. Maryi 
Magdaleny są tego smutnym dowodem. Ten ostatni 
na świętój ziemi sandomirskiój w miejscu nader uro- 
czóm fundowany był przez Leszka Białego dla PP. 
Dominikanek. Różnemi klęskami i najazdami, jakie 
kraj ponosił zniszczony, odbudowany r. 1454 stara
niem O. Jędrzeja Ruteni prowincyała dominikańskiego, 
oddany został braciom tegoż zakonu ścisłój obserwy. 
Kościół w stylu gotyckim, o trzech nawach, długi 
przeszło 14 sążni, szeroki w nawie przeszło 7, skle
pienie wznosi się na czterech słupach i sześciu ar
kadach po obu stronach, -wyniosłych do 9ciu sążni. 
W pierwszych słupach po obu stronach są wmuro
wane cztery pomniki marmurowe XVII wieku: jeden 
z nich z wyobrażeniem w płaskorzeźbie Wojciecha 
Zygmunta z Brzeziny Brzezińskiego, sławnego w wy
prawie przeciw Moskwie „in armis tubarum“ za 
Zygmunta III, zmarłego r. 1669 w 90 roku życia. 
Na tymże samym słupie pomnik Mikołaja Chronow- 
skiego herbu Gryf, również znakomitego wojownika, 
portret jego wytargany, napis w całości utrzymał się. 
Na przeciwległym słupie pomnik Krzysztofa Chro- 
nowskiego fundowany przez syna, Krzysztofa Chro- 
nowskiego kanonika krakowskiego i sandonnrskiego, 
scholastyka kieleckiego, roku 1647. Na tymże słupie 
pomnik Katarzyny de Rusca Chronowskiój, fundowany 
przez tegoż kanonika w dowód synowskiej miłości 
1671. W r. 1809 rząd austryacki fortjfikując Sando- 
mirz, obrócił ten kościół na magazyny. W roku 1824 
z nakazu rządu Król. Polskiego kościół z klasztorem 
został oddany ówczesnemu biskupowi na seminaiyum 
dyecezyalne. Lecz władza dyecezyalna umieściwszy 
seminaryum w domu emerytów, klasztór i kościół 
św. Magdaleny sobie darowany, wypuściła w dzier
żawę, którą obecnie trzyma p. Skorupski za 50 złp. 
i w klasztorze mieszkania wynajmuje z korzyścią. 
Klasztor mimo zupełnego zanieubama jest w niezłym 
stanie, lecz niestety kościół w najopłakańszym. Obró
cony jest bowiem na wozownią, chlewiki dla bydła i 
trzody, posadzka marmurowa wyrwana i użyta w domu 
dzierżawcy, groby pootwierane, trumny błotem i gno
jem obrzucone, szkarpy popodrywaue, dachu prawie 
nie ma, nie dziw więc, że sklepienie porysowane. 
Oto obraz domu Bożego, w którym przez kilka wie
ków odprawiały się Najświętsze Tajemnice Ofiary. 
Trudno powiedzieć, na kim ciąży odpowiedzialność 
za tak wielkie zniszczenie i znieważenie miejsca świę
tego i prochów mężów w ki aj u zasłużonych. Smutno 
sercu na widok takiego spustoszenia, a jeszcze sinut- 
niój byłoby, gd^by takowe było rzeczywistym obra
zem spustoszenia naszego duchowego. Bogdajby mguy 
niepatrzyły się oczy nasze i naszych następców na 
podobne poniewierki kościołów i kości przoukow na
szych. Mamy jednak przekonanie, ze gdyby się kto 
gorliwie zajął myślą odnowienia tego kośiiJa, zna
lazłyby się w Królestwie Polskićm dostateczne na 
ten cel fundusze, byle uzyskać od rządu pozwolenie 
do zbierania składek. Jeżeli tysiące sypią się w War
szawie na zakład muzyczny, toć niepowinno zabrak
nąć na podźwignieme świątyni Pańskićj, dziś na staj
nią i chlew obróconćj za opłatą 50 złp.

FRANCY A,
Paryż, 30 maja. Wczorajsza giełdowa pogłoska, 

O której wspominaliśmy, miała swój powód w depe
szy telegraficznćj Gazety hi adduuajskiój (Douau 
Zeitung), poufnego pisma mnisterstwa austiyackitgo; 
depesza ta wystawia nam Garibaldego w rozpaezli- 
•wóm położeniu, wojsko jego rozbite, naczelników po
wstania powaśnionych między sobą, oskarżających 
się nawzajem o zdradę i chroniących się na statki 
angielskie. Jest to, jak się zdaje, nowe kłamstwo

urzędowe, dodane do wszystkich dawniejszych, które 
donosiły o zwycięstwach wojska królewskiego, choć 
zwycięstw takich nudy nie było. W Łój samój niemal 
godzinie, w którój odebrano tę niefortunną austryacką 
wiadomość z d. 27, przybyły wiadomości z Turynu 
i Londynu, zawierające całkiem przeciwne nowiny. 
Urzędowa Gazeta Turyńska i Globe angielski 
podają, podług doniesień parostatku angielskiego, 
który 27 przybył z pod Palermu do Neapolu, że Ga
ribaldi, za pomocą powstania ludowego, które w Pa- 
lermie wybuchło, zdobył okopy tego miasta, że je
nerał Lanza, schroniwszy do cytadelli znaczną część 
wojska, rozpoczął bombardowanie miasta tak z cy
tadelli, jako i z okrętów wojennych w porcie stoją
cych, że nakoniec,igdy parostatek odpływał, bój trwał 
jeszcze na ulicach i bombardowanie nie ustawało. 
Listy prywatne, donosząc mniój więcój toż samo, 
dodają, że wszelkie przedstawienia konsulów zagra
nicznych nie zdołały wstrzymać jenerała Lanza od 
rozpoczęcia bombardowania, ale że po kilkunastu 
godzinach nareszcie bombardowanie ustało, ponieważ 
przeciw powstaniu było bezskuteczne i ponieważ przed
stawienia i groźby konsulów zagranicznych nie usta
wały. Wreszcie depesza z Marsylii, na zasadzie listu 
prywatnego z Neapolu 26 twierdzi, że była w istocie 
pod Parco utarczka między wojskiem a powstańcami, 
w której ci ostatni około 160 ludzi stracili, ale wa
żność tej utarczki zdaje się całkiem podrzędną. W 
Paryżu nikt nie wątpi o zupeinóm zwycięstwie po- 
wstauia, a półurzędowe dzienniki coraz przychylmój 
o Garibaldim przemawiają. Nawet jedno z najbardziej 
konserwatywnych pism, angielski Standard ogłasza 
dla Garibaldego mowy pochwalne, wynosząc go do 
rzędu bohaterów „którego trzeba podziwiać, ponieważ 
okazał przymioty będące ozdobą ludzkości, a zarazem 
rękojmią słuszności sprawy, której tak dzielnie broni.“ 
Wedle doniesień Constitutionnela stosunki dy
plomatyczne między Turynem a Neapolem stają się 
coraz draźliwszemi; ostatnia nota gabinetu neapoli- 
tańskiego takie rozdrażnienie sprawiła w kołach rzą
dowych sardyńskich, że już mówiono głośno o posła
niu paszportów panu Canofari, posłowi ueapehtań- 
skiemu w Turynie. Tymczasem w obecnych stósun- 
kaeh zapewne rząd neapolitański nie będzie chciał 
robić sobie nowych trudności z tój strony, zwłaszcza, 
że na pomoc i poparcie z żadnój strony liczyć nie 
może i własnenn siłami bronić się musi przeciw gro 
źnemu powstaniu. Słychać było w Paryżu, że poseł 
austryacki dał ministrowi Thouvenelowi do zrozumie
nia, że Austrya nie myśli się mięszać do sprawy Włoch

I południowych, choćby powstanie ogarnąć miało kraje 
lądu stałego, i pozostawi królowi neapolitańskiemu 
samemu obmyślenie środków swego ocalenia. Podo
bnież Itosya postąpi sobie; jćj poseł w Turynie, ba
ron Stakeiberg, ograniczył się na przedstawieniach i 
radach dla pana Gavoura, namawiając go do 'cierpli
wości i umiarkowania; fałszem zaś jest, jak niedawno 
temu głoszono, wiadomość, że pan Stakeiberg utrzy
manie króla Franciszka II na tronie osądził jako ca
sus bel li dla Rosyi.

WŁOCHY.
Monitor francuski zamieszcza telegram z Sycy

lii, potwierdzający najzupełn.ój powodzenie Ganoai- 
dego, który, wkroczywszy do Palermu, główną kwa
terę swoję założył w środku miasta. Szczegółowego 
opisu walki poprzedzającej wzięcie stolicy przez po
wstańców, dotąd nie mamy. Bombardowanie miasta 
z cytadeli i z okrętów królewskich, w porcie leżących, 
ustało w skutek reklamacyi konsulów zagranicznych. 
Cytadela, jak się zdaje, znajduje s ę jeszcze w ręku 
wojska. W pobliżu Sycylii pływa eskadra sardyńska, 
złozoua z czterech fregat parowych i sześciu mniej
szych okrętów wojennych. — Dom kupiecki w Mar
sylii (Baziu) ofiarował Garibałdetnu dwa okręty. — 
Z iistu barona Rosaliuo Piło, pisanego do dziennika 
francuskiego Les Nationalitćs, wychodzącego w 
Turynie, uowiadujemy się, iż pod Caiatafimi Gari
baldi walczył z kolumną pięciotysięczną neapolitań- 
skich „hroatów“; oddział ten rozbity i rozproszony 
został; reszta, 1301) ludzi, dostała się w zasadzkę 
pod Montelegre, tak iż z całego oddziału zaledwie 
kuku żołnierzy zdołało schronić się do Palermu. 
Wiadomo, iż Rosaliuo Piło poległ 19 maja w potyczce 
z Neapolitańczykalin. — Podług prywatnćj depeszy 
z 29 maja, w mieście Neapolu odbyła się mamfesta- 
cya ludowa wś.ód okrzyków: Niech żyje Garibaldi! 
Niech żyje Palermo!

Turyn, 28 maja. Artylerya francuska wraz z in
żynierami opuściła już Medyoiau; wczoraj wyszedł 
szósty pułk huzarów; dzisiaj wychodzi ósmy pułk; 
reszta wojska francuskiego opuści Medyoiau w po
czątku czerwca, tak iż 1U czerwca nie będzie już ani 
jednego francuskiego żołnierza w stolicy Lombardyi. 
— Arcybiskup pizanski (Piza), kardynał Corsi, który, 
jak wiadomo, aresztowany został z rozkazu rządu, 
ponieważ niu chciał pozwolić odśpiewać Te Deum

przy uroczystości na pamiątkę zaprowadzenia i »nia 
stytucyi sardyńskiój, ciągle jeszcze jest uwięzi™ i1"’ 
w Turynie. Więzienie jego znajduje się w klas« 
księży misyonarzy. pK®

MULTANY I WOŁOSZCZYZNA,^ 
W połączonych Księstwach Naddunajskich ift0 ■ 

rzeczy, który po wyborze wspólnego dla MuIkU”’ 
Wołoszczyzny hospodara, księcia Kuzy, bardzo3 
zdawał piękne rokować nadzieje, mąci się teraz iOb 
koś znowu pod wpływem stronnictw czyli raczśj ¿¡e* 
waty, szarpiącój wnętrze rumuńskich krajów, któr i ta® 
trudno dotąd przyjść do znaczenia i samowiefe Se Dl 
nego narodu, wobec zdemoralizowanej i demorali i011 m 
jącój pseudo-arystokracyi tamtejszych bojarów, t 

Multański korespondent Przeglądu Po ważeń» ń- 
nego tak się w tej mierze rozpisuje: ¿rz°

„Ktokolwiek . zwiedzał kraj nasz przed dwoi i’slti 
laty i był świadkiem tój wzniosłej jedności i wytnto 2 
łości narodowój, którą Europa podziwiała; ktol® “ 
wiek był świadkiem tego, i miał nadzieję szybkiepu 
i silnego rozwoju narodowego, ten dziś przy bynj lano1 
smutnego doznałby rozczarowania, widząc wszystiU;1 
warstwy towarzystwa nieukontentowane, rząd spi®iev 
liżowany, ogólne przesycenie i omdlenie. Podoi oby' 
stan nastąpić musiał. Towarzystwo nasze składu bo 1 
z arystokracji bogatój, a bogactw dostarczały ¡A1 
przywileje, które z nowym porządkiem rzeczy up S 
by musiały. Aby takowe przywileje znieść, ary^/ni 
kracya nigdy szczerze nie poda ręki swojój. Dziasu os 
nia arystokracyi zwykle na tóm się kończą, że)“0,' 
zornie zgodziwszy się na jakąkolwiek uchwalę ka
ralną, tak znowu zakierują, że ją jaką inną zukcj 
zneutralizują. Arystokracya podzielona na dwiepyso 
tye, na reakcyą i moderatów, ma wpływ, środlśs 
większość w izbach i komisyi centralnej, niepi® 
chylna księciu, osłabia rząd, a osobiste jój ambi 
i pretensye zmieniają jedno ministeryum po drugitpran 
Mocarstwa, które nam nadały konwencyą, szci^zje 
łowo zaś te, które podniosły cenzus wyborczy jzje 
tak wysokiój dla kraju czysto rólniczego sumy,iym 
umiały zneutralizować wolą narodu, i oddając pra 'p 
polityczne w ręce jednój uprzywilejowanój części 
rodu, sprowadziły politykę kraju na miejsce, ki — 
ich widokom zawsze odpowiadało. 'rze

„Zwykle naród widząc rzeczy z daleka, i nienycii 
jąc przyczyn, przypisuje skutki rządzącym, taki 
nas wszystkich oczy zwrócone ku księciu, i opi i 
obwinia go, że się oddał w ręce arystokracyi; I 
tak nie jest, książę od początku starał się spin „ 
dzić fuzyą arystokracyi, którój konwencyą odi " 
wszelką władzę, z liberalnymi, aby ci ciśnieniemsil0S1 
jóm wpływ na machinę rządu wywierali. Skutek,^0 
kazał niemożebność takowćj fuzji. Arystokracja s 
silna, absorbuje, lecz nie rozkłada się. Dla tego a 
biłem wam ogólny zarys obecnego położenia, abyii 
czytając następstwa, jawny sąd o kraju naszym sil 
mować mogli. w

„Od miesiąca ministeryum przeszłe utraci« 
wszelką popularność, upadło. Książę widząc się ~~ 
kłopocie, zawezwał obu wiceprezydentów izby, Wt 
rojemego i Hormuzakiego, aby ci mając więksi« 
w izbacn za sobą, sformowali ministeryum podli 
swój woii. Obaj panowie naczelnicy moderatów p#tu, 
jęli się sformowania ministeryum pod tym wart™ 
kiem, jeżeli książę przyjmie program, który oni 
przedłożą. Książę robiąc koncesyą, aby w obce®“”® 
przychylnój izoy poratować sytu.cyą, przyjął 
gram sformowany w 14 artykułach, lecz osobiste 
bieye nie doprowadziły sformowania ministerjum, 
plan ten upadł, poczem książę zawezwał nacięli 
ków skrajuój prawój, p. Katarżina i Kantakuzeu 
lecz i ci, nie rachując na poparcie w izbie, usunę 
się. W tern nasz śmiały i niezmordowany Kogol« 
czano wystąpił w dzienniku swoim, i nie oszczę» 
jąc nikogo, zdarł maskę z moderatów, wykrył p 
gram tych 14 artykułów, wykazał podstępne i 
dążności, systematyczną opozycyą, i z tego 
wszczęła w dziennikach polemika. Kogolaiczano $ 
zwany do księcia dla sformowania miuisteryum, 
uczynić tę ofiarę, lecz zarazem czuje memożliw 
utrzymania się w obec nieprzyjaznej izby i 
stoi niezdecj dowany, lecz zapowiedział, iż przyszed 
szyz do władzy, walczyć będzie przeciwko wszelki1 
dążuoś-iom obalenia tronu, gdyż w tój chw.li 
kich dążnościach widzi upadek wolności i kraju,“

Wiadomości miejscowe i potoczne.
Poznań, 2 czerwca. Donosiliśmy wczoraj o nagléj 

spieczaej chorobie J Alei ki. ohCjaia Kil.ńsmego, oojawiló% 
nadzieję, że spieszą, pomoc lekarska zdoła mu przywr«1^ 
inożezdiowie. Nadzieja ta nasza uiezjiścila się, bowiem "“'" 
raj między ósmą a dziewiątą godziuą wieczorną przeniósł !J 
czcigodny prałat do wieczności. — Na mocy bulii „de samjj 
ammarum” siuży prawo prezentowania na opróżnioną Pr3 
zgon jego kanonią najprzewielebniejszemn arcypasterzową P“ 
latura zaś wakująca jest koiacyi rządowej.

— üd 1 maja r. b. powierzoną została księdzu dziekan0! 
Sucharskiemu z Brzyskorzjstwy, do tymczasowego «f*



,, i5ia w Samoklęskach, p. szubskim, opróżniona w skutek
■jtnwania ks. Oczkiewicza.

1, yy obwodzie sądu apelacyjnego w Poznaniu zaszły na- 
0Lee zmiany co do wyższych urzędników: przy sądzie 

ścijnym mianowany został referendaryusz Brunsch aseso- 
aiisliultatorowie Naschinski i Nolte referendaryuszami.

Liltatora Kasel z Wrocławia i kandydata prawa Ziehlke 
'Jęto jako auskultatorów.
\)wrocław, 30 maja. Danziger Zeitung donosiła przed 

dniami, że Mirza Beg, jeden z Czerkiesów, którzy 
j ośmiu laty w Inowrocławiu po dzielnej obronie w nie- 
iłbrani zostali, znajduje się obecnie znowu w swej oj- 

twie| w części przez Rosyą jeszcze nie ujarzmionej i pia- 
r, tamże urząd tak nazwanego mecemana, któremu lud 

najwyższą władzę, tak w wojnie jak i w pokoju. Na- 
,j podobno podczas swego pobytu w Prusiech niejakich 

li lomości strategicznych, których teraz zamyśla na ratunek
ojczyzny użyć.

tlitrów, 31 maja. Wczoraj odbyło się w mieście naszem 
je zebranie Towarzystwa Pomocy Naukowej powiatu Odo-

i'skiego. Między przybyłymi na nie członkami w liczbie 
o 20 było najwięcej duchownych, gdy tymczasem z oby- 
j nie 'przybył na nie ani jeden, chociaż, jak za

li f' zaproszono ich na nie i tą rażą tak listownie, jak pis
ie ] publicznemi. Możnaby ztąd wnosić, że obywatele powiatu 
,, (jnowskiego okazują dla sprawy Towarzystwa najmniej in- 
, m lecz ztąd nie wynika jeszcze, aby ta tak wysoko i ko - 
* itnie postawiona klasa społeczeństwa naszego miała dla 
• urzystwa mało lub zgoła nic nie czynić. Owszem niektó- 
' by watę le powiatu naszego odznaczają się w tym względzie 
|feo zaszczytnie, i tylko zyczyć należy, aby przykład ich 

ich współobywateli do naśladowania pobudź ł.
Sekretarz Towarzystwa, zagaiwszy posiedzenie w zastęp

ie przewodniczącigo, którego choroba od udziału w zgro- 
ą lżeniu wstrzymała, zdał sprawę z czynności komitetu od 
U su ostatniego walnego zebrania Towarzystwa dokonanyth, 

¡erem przeczytał korespondeucye, jakie w przeciągu tego 
.,'sj dyrekcya Towarzystwa w Poznaniu komitetowi ku wia- 
Mci lub zastosowaniu się do nich przesłała. Wezwaniu 
iitkcyi, aby komitet wszystkich dawnych stypendyatów To- 
pystwa w powiecie tutejszym zamieszkałych, którzy mimo

materyalnej możności swojej [dotąd do [składek Towarzystwa 
nie przyczyniali się, starał się do nich w najstósowniejszy 
sposób przyciągnąć, stało się zadosyć, lecz niestety! oprócz 
jednego dawnego stypendysta Towarzystwa wszyscy inni nie 
poczuli się dotąd do obowiązku, jakiby na nich już uczucie 
wdzięczności wkładać powinno. Lic-ba tych indywiduów 
jest wprawdzie bardzo szczupła, lecz już to, że jest, smutnem 
jest zjawiskiem. Z dalszego sprawozdania sekretarza Towa
rzystwa dowiedzieliśmy się, że do gimnazyam tutejszego uczę
szcza obecnie 11 stypendyatów Towarzystwa i że 7 z nich za 
wiedzą i przyzwoleniem dyrekcyi pomieszczonych razem two
rzy pewien rodzaj konwiktu, zostającego pod ciągłym dozorem 
jednego z członków komitetu. Urządzenie to po raz piert?3zy 
tu praktykowane zaczyna już teraz celowi swemu odpowiadać. 
Następnie podał sekretarz pod rozwagę i rozstrząsanie zebra
nych członków dwa wnioski, z łona walnego zgromadzenia 
Towarzystwa pomocy naukowej w Poznaniu wyszle, jeden ty
czący się zmiany nazwy dotychczasowej Towarzystwa pomocy 
naukowej dla młodzieży W. Ks. Poznańskiego na nazwę To
warzystwa p. n. imienia Karola Marcinkowskiego dla W. Ks. 
Poznańskiego, drugi zaś odnoszący się do utworzenia z akcyi 
bazarowych i składek jednorazowych funduszu żelaznego tak
że imienia Karola Marcinkowskiego ku ciągłemu zasiłkowi 
Towarzystwa p. n. Zebrani członkowie Towarzystwa zgodzili 
się z wyjątkiem dwóch, co do pierwszego wniosku, na to, aby 
nie zmieniać w niczem ani nazwy ani ustaw Towarzystwa, już 
to ala tegoj [że zmiana taka mogłaby na stosunki Towarzy
stwa zwłaszcza zewnętrzne niekorzystnie wpłynąć, już też dla 
tego, że Towarzystwo p. n., dzieło śp. Karola Marcinkowskiego, 
jest tak z imieniem założyciela swego zrosle, że już samo przez 
się bez przyczepie ia nazwy swojej do imienia Karola Marcin^ 
kowskiego zawsze przypominać go, zawsze cześć i wdzięczność 
dla niego budzić będzie. Uznanie zasługi tego męża przecho
wywać się będzie w sercach wszystkich Polaków nietylko W. 
Księstwa Poznańskiego, ale i postronnych części Polski. 
Dla podniesienia i ożywienia uznania tego nie potrzeba 
bynajmniej uciekać się do takiej formalności, jakąby była 
zdaniem wielu projektowana zmiana nazwy dotychczaso
wej Towarzystwa, nibyto ku tem większemu uczczeniu pamięci 
Karola Marcinkowskiego, jak gdyby ,pamięć ta u nas kiedy
kolwiek zacierała się i mierzchła, bo zgasnąć nigdy nie może. 
Dzieło samo chwali twórcę swego. Wspierając dzieło to, przy

kładając się1 do wzrostu i pomyślności jego wedle sił a mo
żności naszej, oddamy zasługom założyciela jego największy 
hołd i cienie jego najgodniej uczcimy.

Co do drugiego wniosku, oświadczyli się wszyscy zebrani 
członkowie Towarzystwa powiatu naszego jednomyślnie za 
tem, że utworzenie funduszu żelaznego imienia Karola Mar
cinkowskiego ze składek jednorazowych i akcyi bazarowych 
byłoby bardzo pożądanem, gdyby tylko fundstorowie jego uzy
skawszy dlań prawa korporacyjne i osięgnąwszy rękojmią 
przyszłe istnienie jego zapewniającą uczynili go trwałym, nie
zmiennym, niezachwianym, prawdziwie żelaznym i gdyby To
warzystwo przekazanemi sobie z niego dochodami rozrządzało 
niezależnie, samodzielnie, lecz zawsze w myśli odpowiadającej 
celowi, jaki Towarzystwu założyciel jego wytknął, a do ja
kiego zarząd dotychczasowy Towarzystwa tak wytrwale dotąd 
i gorliwie zmierzał.

W końcu podskarbi Towarzystwa zabrawszy głos, wykazał 
sumarycznie dochody, jakie do Towarzystwa od czasu ostat
niego jego walnego zebrania wpłynęły. Dochody te byłyby 
naturalnie większe, gdyby dość znaczna część członków ze 
składek, do których się dobrowolnie i uroczyście zobowiązała 
była, regularniej i sumienniej uiszczać się chciała. Pomimo 
największych zachodów podskarbiego nie podobna mu było 
skłonić niektórych członków do płacenia bieżących, a tćm 
mniej już od dawna zaległych i dość znacznych kwot. <Stąd 
to pochodzi, że suma coroczna dochodów Towarzystwa po
wiatu naszego nie sięga nigdy do tej wysokości, do jakiej 
w innym razie przy większych chęciach i gotowości składku- 
jących członków dojść by mogła. I >aj Boże, ażeby skargi, ja
kie zacny nasz podskarbi przy każdem swetn sprawozdaniu 
wylewać zwykł, zamieniły się już na przyszłem walnem ze
braniu Towarzystwa naszego w głośne objawy zadowolenia, 
czego tak jemu, jak i Towarzystwu całemu z całego serca 
życzymy.

Telegramy ostatnie.
Paryż, 1 czerwca. Cesarz i cesarzowa wyjechali

dziś z rana o godzinie 10 do Lugdunu, aby się tam 
zjechać z cesarzową matką rosyjską. (P. Z.)

Redaktor odpowiedzialny Ludwik Jagielski w Poznaniu.

M W piątek rano umarł ksiądz 
¡^Franciszek Celler. Pogrzeb odbę
dzie się w poniedziałek po obie- 
' izie o godzinie 4, co się krew

nym do wiadomości podaje.
11 Poznań, 2 czerwca 1860. [1008]

'rzez wszystkie księgarnie jest do

i trzecie wydanie
pi INTERPELACY!

posła pleszewskiego
i(i Dra Niegolewskiego
posiedzeniu izby poseiskićj seimu pru- 
,ego z dnia 12 maja r. 1860, wedle

sprawozdań stenograficznych.
Cena 1 '/2 sgr.

Czwarte wydanie
tejże interpelacyi

w języku niemieckim.
Cena 1'/a sgr. [1002]

Obwieszczenie. [1001] 
sownie do uchwały Rady zawia- 

iczćj odbędą się tegoroczne wyścigi 
®e wedle programu dziennego na 
>jszym torze

poniedziałek dnia 2 lipca z południa 
od godziny 4 i

wtorek dnia 3 lipca z południa od 
godziny 4.

Wystawy zwierząt w tym roku nie 
“zie.
itcye, bilety na trybunę i na miej- 

pjji zamknione przed trybuną i pro- 
itfmy sprzedawane będą dnia 2 i 3 

a podskarbiego Towarzystwa pana 
(¡Januszewicza przy ulicy Nowej nr. 5 

godziny 3, jako tćż przy trybunie

onpbejsca do postawienia namiotów re- 
ef racyjnych podczas wyścigów, wy- 
j^czone zostaną na placu wyścigowym 

1 25 czerwca po południu o godzi- 
* i zgłaszającym się restauratorom, 
'Patrzonym w zezwolenie władzy po- 

przekażą się takowe za natych- 
Jfetowóm zapłaceniem.
is^oznań, dnia 1 czerwca 1860.

:fkcya Towarzystwa ku ulepszeniu 
‘hli koni itd. w W lelkiem Księstwie 

Poznanskiem.
¡ł§ A. Sulkowski Blumenthal

prezes. za sekieurza jener.
Januszewicz, podskarbi.

. -lopjec mający chęć UCZjÓ 
t sztuki kłscliarskićj. znaj-

OBiwieszczcsiłe. [840]
Od św. Jana r. b. do tegoż w roku 

1863 będą w domu Ziemstwa przez 
publiczną licytacyą najwięcój dającemu 
wydzierżawione:

1) folwark Drachowko należący do 
dóbr Malczewa w powiecie gnie
źnieńskim położone, w terminie d. 
11 czerwca r. b. o godzinie 4tśj po 
południu.

2) dóbr Borowo pow. Kościańskiego 
dnia 12go czerwca b. r. o godzinie 
4tój po południa.

3) Miaskowo powiatu Kościańskiego 
dnia 13 czerwca b. r. o godzinie 
4tój po południu.

4) Psiepole (Hundsfeld) powiatu kro
toszyńskiego dnia 14 czerwca b. r. 
o godzinie 4tśj po południu.

5) Wiotkowo powiatu krotoszyńskiego 
dnia 15 czerwca b. r. o godzinie 
4tój po południu.

6) Zimnowody i Góreczki powiatu kro
toszyńskiego dnia 16 czerwca r. b. 
o godzinie 4tej po południu.

7) Wyszki powiatu pleszewskiego dnia
20 czerwca b. r. o godzinie 4tśj 
po południu.

8) Wszołów powiatu pleszewskiego d.
21 czerwca b. r. o godzinie 4tćj po 
południu.

9) Śapowice powiatu poznańskiego d.
22 czerwca b. r. o godzinie 4tój po 
południu.

10) Mszyczyn powiatu śremskiego dnia
23 czerwca b. r. o godzinie 4tój po 
południu.

11) Janowiec powiatu wągrowieckiego 
dnia 25 czerwca b. r. o godzinie 
4tej po południu.

12) folwark Ciosna należący do dóbr 
Babina powiatu wrzesińskiego dnia 
26 czerwca b. r. o godzinie 4tój po 
południu.

Przystępujący do licytacyi winien zło
żyć 500 tal. kaucyi na zabespieczenie 
licytum swego i w razie potrzeby udo
wodnić, iż warunkom dzierżawnym za
dosyć uczynić może.

Warunki dzierżawne mogą być przej
rzane w registratnrze naszćj.

Poznań, dnia 26 kwietnia 1860.
Byrescya Prowincyonaina Ziemstwa.

Rejestra gospodarskie.
Rejestra, księgi kasowe, kontrakty i raporta poleca

w największym wyborze drnkaraia .

[»si LUDWIKA MERZBACHA.
Litografia I. Jaroczyńskiego 

Strzelecka ulica nr. 26 
poleca swój Skład gotowych 
szematów gospodarczych,
oraz wykonywa wszelkie polecenia do 
zawodu tego należące w zakładzie swo
im, starannie i po cenach umiarkowa
nych. 1893]

Rejestra gospodarcze 
wszelkiego rodzaju i po cenach nader 
umiarkowanych poleca
Litografia i skład ¡natcryalów piś

miennych
A. Rynkowskiego £966J

w Poznaniu, ulica Wrocławska 
nr. 30, niedaleko szkoły realnój.

W celu uregulowania pozosta
łości po ś. p. zmarłym mężu moim •
A. Dolińskim w Pozna-'
niu, wzywamy wszystkich tych,

, którzy wiuni do handlu niuiejszego ,
, (plac Wilhelmowski nr. 9), ażeby , 
się z długu swego w 3 tygod
niach pod uniknieniem skargi 
uiścili.

Poznańj, i9 maja 1860.
A. Dolińska

właścicielka handlu.
J. Krysiewicz'

[922] opiekun małoletnich.'

Dom z ogrodem ś. Mar
cin nr. 30 jest z wolnój ręki do 
sprzedania. Bliższą wiadomość

poda właściciel tamże. [968]

300 centnarów rżanej pośled- 
niój mąki są do sprzedania u

14. Silbersleiua
[997] w Poznaniu, ulica Gołębia nr. 5.

zaraz miejsce w kuchni ł»a-^•wej?

J. N. SIKORSKI
ulica Wilhelmowska nr. 18, naprzeciw hotelu de France, 

poleca angielskie siodła i kantarki,
filcowe i sukienne czapraki, 
dery na konie.
angielskie i ńtannaitowskie szpicruty i kąty, 
kuferki do podróży w wszelkich gatunkach, 
paski ula dam i dzieci, oraz
gotowe materace.

Ręcząc za doborowy towar, przyrzeka najtańsze ceny.

Sprzedaż konieczna celem działów. 
Król. Sąd powiatowy w Śremie

dnia 19 maja 1860.
Dobra szlacheckie Chwałkowo i Ko- 

łacin w tutejszym powiecie położone, 
pierwsze z borem, którego wartość 
62,909 tal. 29 sgr. 9 fen. oszacowana, 
na 140,647 tal. 28 sgr. 11 fen. otakso
wane, Kołacin zaś z borem na 17,582 
tal. 25 sgr. 10 fen. otaksowanym, na 
53,791 tal. 29 sgr. 7 fen. oszacowane, 
wedle taksy która wraz z wykazem hy- 
potecznym i warunkami sprzedaży w re- 
gistraturze przejrzaną być może, zo
staną
dnial7 grudnia 1860 przed południem 

o godzinie 11
w miejscu zwykłćm posiedzeń sądowych 
sprzedane. [łOOOJ

W Kórniku
życzą sobie powszechnie, ażeby się tam
że jak najprędzój osiedlił promowany 
lekarz

polskiej narodowości,
któryby zarazem był akuszerem. [999]

Urzędnik gospodarczy,
kawaler, wolny od wojskowości, zaopa
trzony w dobre świadectwa i rekomen- 
dacye, obecnie w obowiązku, poszukuje 
od ś. Jana r. b. pomieszczenia. Bliższą 
wiadomość udzieli ekspedycya Dzien
nika Poznańskiego. [1006]

Kaanicmią tekturę na «la
chy z fabryki Stalling i Ziem w Barge 
poleca po cenach fabrycznych i wyko
nuje pokrycia dachów takową ze zna
jomością pod gwarancyą

II. Klug
[931] Poznań, ulica Fryderykowska 33.

Dom. Smuszewo wydzierża
wia na dniu 11 czerwca b. r. 200 mórg 
łąk w parcelach po 1, 2 morgi. [998]

Skład na wełnę
[1004] [1005]

W. F. Meyera i Spółki
Plac Wilhelmowski nr. 2,
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Wypowiedzenie [1007] Nr. list, zast. Powiat, Nr. list. zast. 11 n r\ (i Powiat.
Nr. list, znst Dobra. Powiat,

wylosowanych do spłacenia go- bież.) amort. bież | amort.
u u u r u* bież. | amort.

towizną 3’/a% listów zastawnych 14 2965, Wysocko wielkie Odolanów 41 1606 Drzewce i Czar- |f| a11

W. X. Poznańskiego. B. na 500 Tal. 5 3259, Wronczyn 3roda kowo Krobia ‘fą

5646 [ 5 4347 Zegrowo Kościan 28 1260 Domaslaw mały Wągrowie^
10 \rkuszewo Gniezno

57 2001 Żerkowo Września 28 1276 Dzierzanowo Krotoszyn y

Z odwołaniem się na najwyższy roz- 28 474| Bzowo Czarnków 11 33A7 ¡ Żvdnwn Gniezno 30 1278 dito dito i, )
kaz gabinetowy z dnia 15 kwietnia 1842 11 150 Brzostownia Śrem ~ ’ 1 48 3945 Droszew Pleszew j 3
(Zbiór praw nr. 14 na rok 1842) za- 28 709 Brody Buk 30 5517 Dziewierzewo Wągrowiet’
wiadom amy posiedzicieli listów zastaw- 15 4168 Bieganin Pleszew O. na 2UU lal 66 250 Dąbrowa Babimost 3
nych, iż przy odbytóm dziś według 29 4292 Borowo Kościan 74 258 dito dito 2
przepisów losowaniu 3'/2% listów za- 34 4297 dito dito 46 466 Bzowo Czarnków 26 4817 Gościeszyn dito • 2
stawnych w terminie Bożego Narodzenia 17 5801 3udziszewo Dborniki 17 4939 Belencin Wschowa 26 5246 Gorazdowo Września • 9
1860 do funduszu umorzenia potrzeb- 10 4150 3iałężyce Września 27 2101 Bronisław środa 26 54 Grzymysławice dito , 2
nych wyciągnięto zostały niżćj wymię- 40 5377 Baranowo A. B. Jstrzeszow 33 2107 dito dito 50 5580 Górka Krotoszyn j 9
nione numera: 7 3065 Cblewo dito 13 3796 Borzejewó dito 45 5493 Gorzewo Oborniki , 1

47 92 Czerwonawieś Kościan 25 3132 Babin dito 36 852 Gącz Waerowiftn t 1
20 447 Cykowo dito 20 592 Chrzan Września 5b 3010 Grzybowo Chrzano- ; 1jwr. list. zast. Dobra. Powiat, 7 3333 Chlastawa Międzyrzecz 16 932 Chrustowo dito wice Gniezno n

bież. | amort. 6366 46 3153 Chorynia Kościan fil 3018i4v
110 4935 Czerniejewo Gniezno 66 2995 Chocicza Pleszew 55 2853

ultO
Jaworowo

dito o ]
dito o /j

a. na luuu lai. 71 632 Chrzan Września 18 1628 Jębowałęka I. Wschowa 20 4885 Kanino Śrem , q
5 4211 Białężyce Września 9 212b Domaslaw wielki Wągrowiec 45 3455 Dłoń vel Błonie Krobia 17 5911 Konarskie dito • ¿j

5 3594 3ogwidze i Ko- 11 1697 Drobnin Wschowa 30 1443 drzewce i Czar- 13 5913 dito dito s e
tarby Bleszew 25 3466 Dłoń vel Dłonie Krobia kowo dito 42 3714 Kociszewo Międzyrzec

4 2158 Białokosz Międzychód 13 562;- Grąbkowo dito 18 28 Dąbrowa Wągrowiec 45 4889 Kobylepole Poznań i

1 2565 Bielewo Kościan 21 6136 Gorzyczki Kościan 92 3819 Dakowy mokre Buk 27 959 Kurowo i Gniazdo- n ?
9 3306 Chorynia dito 16 3583 Grodzisko Pleszew 53 196 Dąbrowa Babimost wo Odolanów j

15 4960 Czerniejewo Gniezno 21 3588 dito dito 56 4611 Dusina Śrem 80 700 Kromolice Krotoszyny
25 4970 dito dito 10 4266 Golenczewo Poznań 88 1170 Gutowy wielkie Września 83 703 dito dito ;

5 3571 Bzeluścin Krobia 20 2392 Górka kociałkowa Środa 89 1171 dito dito 35 1909 Klonowiec Wschowa 9

9 2113 Chojno II, dito 12 50.19 Grembanin Ostrzeszów 43 2184 Gembice Czarnków 19 4ó93 Krzyźanki Krobia
4 2102 Bhojno I. dito 20 2703 Grzybowo Chrza- 33 5405 Gorzewo Oborniki 16 5583 Kaczkowo małe Wągrowiec

13 2775 Czeszewo Wągrowiec nowice Gniezno 38 5410 dito dito 55 2067 Lubczyna Ostrzeszów j
5 5253 Chludowo 3oznań 1 2427 Gurówko dito 39 4800 Grochowiska pańs. Mogilno 28 3848 Łubowo Gniezno y
1 1307 Ceradz nowy Szamotuły 20 55b2 Jaworowo dito 21 5794 Jarząbkowo Gniezno 26 4541 Lipnica Szamotuły ,
5 1311 dito dito 19 2873 Kotowo Buk 51 195 < Karniszewo dito 64 550 Lubasz Czarnków
5 2376 Doruchowo Ostrzeszów 9 1381 Kuczkowo et 33 1959 dito dito 32 2299 Lubrze Środa j

5 866 Fabianowo ?leszew Chrzanowo Pleszew 18 2296 Kołaczkowo dito 86 3453 Murzynowo kość. dito
13 2599 Górka kociołkowa Środa 16 296 Kembłowo W rześnia 2z 2300 dito dito 95 34b2 dito dito j

6 3549 Grabowo Września 111 5179 Kromolice Krotoszyn 3 3332 Kamieniec dito 34 1174 Morkowo Wschowa
72 1569 Gutowy wielkie dito 20 4711 Kobylepole Poznań 25 3299 Kosieczyno Międzyrzecz 37 1177 dito dito j

7 2847 Gola Krobia 20 925 Kruchowo Mogilno 63 3726 Karsy Pleszew 35 2371 Mszyczyn Śrem ,
5 5734 Grąbkowo dito 7 2988 Konarzewo Krobia 19 4534 liruszewnia Poznań 35 1774 Miastowice Wągrowiec
5 4681 Gembice dito 8 4318 Krzyźanki dito 40 2128 Konino Szamotuły 27 1595 Mierzewo Krobia A
8 1370 Grablewo Buk 11 1137 Konino Buk 35 2572 IKrajewice Krobia 27 4382 Ossowiec Mogilno h

1 1931 Goniembice Wschowa, 8 2984 Koszuty Środa 115 5050 Kromolice Krotoszyn 18 4101 Olszowa A Ostrzeszónjj
10 4118 Golaszyn Oborniki 20 804 Lulin Oborniki 116 5051 dito dito 19 1984 Osiek Odolanów!
5 5281 Jasienie Kościan 4 1766 Lechlin Wągrowiec 117 5052 dito dito 75 877 Pogrzybowo dito n
2 213 Jankowice Poznań 8 4458 Łubówko Gniezno 16 5120 Lutynia dito 80 882 dito dito M

4 2754 Jaworowo Gniezno 11 3418 Modliszewo dito 29 714 Lulin Oborniki 8 1106 Paryż Wągr o widii
6 5193 Kadzewo Śrem 20 4978 Mielno dito 50 5588 Lewkowo i Karski Odolanów 33 5093 Przylepki Śrem ii
9 3031 Kotowo Buk 16 1064 Mączniki Środa 23 4218 Lipnica Szamotuły 23 6007 Psarskie

dito I

5 1076 Kruchowo Mogilno 35 3084 Murzynowo kość. dito 11 1607 Łosiniec W ągrowiec 18 3124 Przystanki Szamotuły
14 880 Kromolice Krotoszyn 40 3089 dito dito 31 1585 Miastowice dito 69 735 Pudliszki Krobia ty
17 3340 Kuklinowo dito 20 1821 Małachowo Śrem 30 5979 Magnuszewice Pleszew 53 1963 Stwolno dito
15 1022 Łagiewniki dito 14 1230 Marcinkowo dolne Mogilno 31 1658 Małachowo Śrem 7 5365 Strzelce dito 1

9 3844 Łaszczyn Krobia 25 5863 Młodziejewice Września 30 5862 Morka dito 60 5845 Siedlemin Pleszew ¡5
20 3855 dito dito 20 1291 Morkowo Wschowa 26 3402 Modliszewo Gniezno 21 2009 Slawoszewo dito i 1

5 2878 Mielżyn Gniezno 11 1634 Niechłód dito 12 3667 Olszowa A. Ostrzeszów 18 5937 Strzydzewo dito J

5 1989 Mikołajewiee dito 17 1640 dito dito 87 5195 Owińska Poznań 26 1875 Śliwniki Odolanów ,
1 1028 Miedzianowo Odolanów 27 694 Nowawieś dito 23 2752 Piersko Szamotuły. 32 4840 Sośnica Krotoszyn }

14 6417 Mchy Śrem 21 201 Noweogrody dito 25 3490 Przecław Oborniki 34 866 Sarbinowo Wągrowi«!.
7 1980 Miasto wice Wągrowiec 33 4810 Nieczajna Oborniki 6o 852 Pogrzybowo Odolanów 48 99 Siemianice Ostrzeszów)
6 3203 Macewo Pleszew 46 4771 Obiezierze dito 70 857 dito dito 59 3362 Sławno Czarnków ‘
7 1239 Mączniki Środa 4 6172 Oporzyn Wągrowiec 20 2375 Ptaszkowo w. i m. Buk 17 19 Strychowo Gniezno }
4 1884 Niechłód Wschowa 47 5327 Owińska Poznań 85 4153 Pawłowice Wschowa 9u 1685 Turew vel Turwia Kościan ij

4 611 Odrowąż Gniezno 63 534c dito dito 24 2305 Runowo Wągrowiec 100 1695 dito dito ] |
56 4586 Osiek Kościan 11 1184 Oporowo Szamotuły 35 1483 Rąbin Kościan 75 1393 Targowagórka Środa j

1 4341 Pomarzanowice Środa 7 3242 Ostrowieczno Śrem 16 2840 Rudniczysko A i B Ostrzeszów 81 1399 dito dito |
3 521 Prusim Międzychód 7 1647 Oborzysko Kościan 31 104 Siemianice dito 49 2723 Tarnowo dito j
6 1170 Pogrzybowo Odolanów 88 4538 Osiek dito 19 1914 Sławno Gniezno 51 3998 Wydzierzewice dito |

10 939 Pudliszki Krobia 24 5280 Piotrkowice dito 51 2959 dito Czarnków 49 3329 Wysocko wielkie Odolanów.;
1 3034 Psarskie Szamotuły 7 1328 Połażejewo Środa 35 3515 Śląskowo Krobia 156 4286 W ojnowice Buk
2 1478 Rudki dito 11 2806 Poklatki dito 33 535 Smogorzewo dito 161 4291 dito dito j

2 2607 Runowo Wągrowiec 16 5009 Przylepki Śrem 20 679 Sowina kościelna Pleszew 65 4488 Wrotkowo Krotoszyn
3 1971 Rybowo dito 25 5522 Russocin dito 14 1212 Słupia wielka Środa 18 3604 Wyków dito
2 5778 Świątkowo dito 11 1017 Ruszkow Wągrowiec 53 1241 Targowagórka dito 100 292 Wilkowo niem. Wschowa
4 4578 Szkudła Pleszew 6 3021 Smuszewo dito 5b 1501 Turew Kościan 95 5376 Wierzonka Poznań
3 903 Sowina kościelna dito 4 397S Slabomierz dito 90 2801 Ujazd i Łęka mała dito 91 3685 Witaszyce Pleszew ?
5 3143 Sławno Czarnków 12 5673 Srebrnegórki dito 17 2058 Wierzenica Poznań li 2l7o Zakrzewo Gniezno (

11 680 Smogorzewo Krobia 25 4960 Stawiany dito 71 5261 Wierzonka dito 15 5049 Żółcz dito ,•
13 5523 Swierczyna Wschowa c 4106 Szczepankowo Szamotuły 75 5265 dito dito, i

3 894 Taczanowo Pleszew li 754 Sowina kościelna Pleszew 35 786 Wiśniewo Wągrowiec • 14i to
23 5324 Trzuskotowo Poznań 21 6271 Schlachcin Środa 15 727 Wolenice Krotoszyn

r 2667 Tarnowo Środa 27 542C Świerczyna Wschowa 22 2589 Węgierki Września p . na 4U Tai.
4 801 Unia Września 7 2572 Strzyźewko smyk. Gniezno 12c 3892 Wojnowice Buk 61 2466 Borzejewice Szubin
3 275 Wrotkowo Krotoszyn 41 1682 Turew Kościan 5f 23 Id Miedzy^

33 4006 Wojnowice Buk 14 2184 Twardowo Pleszew TB na IGO Tal 86 1038 • Bzowo Czamkó* g
1 ‘5092 Wysoczka dito 1C 4824 Tworzy mierki Śrem / 88 4814 Czacz Kościan
3 2183 Wyszki Pleszew 40 2942 Wojciechowo et 40 2021 Białokosz Międzychód 10C 3442 , Chocicza Pleszew j

13 3672 Wydzierzewice; Środa Łowencice dito 53 484 Bzowo Czarnków 47 5216 1 Czarnotki Środa P

11 515C Wroniawy Babimost 39 5428 Wierzonka Poznań Í41 637 Chrzan Września 221 5287 Chocieszewice Krobia k

22 2228 Żerkowo Września 14 945 Wiśniewo W ągrowiec 80 3403 Chocicza Pleszew. 232 5296 i dito dito
32, 2233 dito dito 34 3277 Wytaszyce Pleszew 70 139 Czerwonawieś Kościań 23£ 5305 dito dito te
J3| 5615 Zielądkowo Oborniki 41 215 Wilkowo niemiec. Wschowa 7b 4858 Dusina Śrem 62 372( 1 Ciołkowo dito



Dodatek do Dziennika Poznańskiego nr. 126.
Niedziela dnia 3 czerwca 1860.

¡t. zast.
| amort.

Dobra. Powiat.

1490 1 Dzienczyno dito
722 )ąbrowa 1 labimost
627 Długie rV schowa

1501 Jrąblewo i 3uk
3124

3134

Jrzybowo Chrzano- 
wice 1

dito
Gniezno
dito

2921 jrościejewo 1 {rotoszyn
2925 dito dito
2929 dito dito
2172 Sodurowo 1 {robią
2795 Górka kociałkowa i5roda
1409 Jutowy ’leszew
1716 Jankowo dito
1573 {ossowo {robią
5162 Miączyn Szamotuły
1678 {ąsinowo dito
4525 {rzesiny ’oznań
3604 {uklinowo {rotoszyn
4933 kamieniec {Ościan
5368 Kleparz I. Gniezno
1268 ¡{ruchowo Mogilno
5376 {aczkowo małe W ągrowiec
3103 Łęgniszewo dito
2353 Lubczyna Ostrzeszów
1079 Lubasz Gzarnków
843 Lęka wielka {robią

2107 Miastowiee Wągrowiec
2108 dito dito
2082 Morakowo dito
2557 Miaskowo {ościan
2185 Małachowo 3rem
3480

3<46

Murzynowo kościel
ne

Mielźyn
Środa
Gniezno

3795 Modliszewo dito
4188 Niemierzewo Międzychód
3988 Olszowa A. Ostrzeszów
420 Owieczki Gniezno
430 dito dito
455 dito dito
510 dito dito
515 dito dito
525 dito dito
535 dito dito

1 1664 Popowo Ignacewo dito
1 4273 Pawłowice Wschowa

2733 Parusewo Września
i 2663 Rusiborz Środa
1 5018 Rakoniewice Babimost
! 2815 Runowo Wągrowiec
i 114 Stołęźyn dito
8 152 dito dito
1 155 dito dito
i 160 dito dito

195 dito dito
5 2903 Strzegowo Odolanów
f 813 Szymankowo Oborniki
3 1117 Smogorzewo Krobia
p 593 Siemianice Ostrzeszów
W 2021 Turew vel Turwia Kościan
0 4858 Trzuskotowo Poznan
! 3023 Trzebaw dito

¡1 496b Wierzonka dito
1 4967 dito dito
6 4972 dito dito
1 1280 Wiśniewo Wągrówiec
) 3923 Wituchowo Międzychód
1 5075 Wierzyca Gniezno
! 3160 Wolanki dito
4 113b Wyganowo Krotoszyn
’ 5151 Zalesie małe dito

3 77E
F. na 20 Tal.
Chrustowo Września

® 269C 1 Chocicza Pleszew
6 444, Chocieszewice Krobia
!' 88C 1 Czarnysad Krotoszyn
’ 2268 
4 389c

i Czeszewo Wągrówiec
Czerniejewo Gniezno

1 47 Chwałkowo dito
j 21U 

i 6t
r Działyń dito

Dąbrową Wągrówiec
<¡0 70 

24(
Drzęczkowo Wschowa

J Dąbrowa Babimost
i dito dito

' 377 
* 126’

j 147 
75 
83

Dusina Śrem
) Drzewce et Czar- 

kowo Krobia
2 Godurowo dito
3 Gutowy Pleszew
3 Grąblewo Buk

Nr. list, zast 
bież. | amort.

Dobra. Powiat.

8b 2379 Grzybowo Cchrza* 
nowice Gniezno

94 2384 dito dito
86 1971 Gembice Czarnków
59 4029 Jasienie Kościan
76 1014 Kąsinowo Szamotuły
25 2491 Kunowo dito
27 2493 dito dito
81 1920 Konino dito
66 929 Kossowo Krobia
66 2547 Kotowo Buk
96 567 Kromolice Krotoszyn
98 569 dito dito
55 1514 Klonówiee Wschowa
31 1275 Koronowo dito
87 1653 Lubczyna Ostrzeszów
33 295 Łukowo Oborniki
84 470 Lubasz Czarnków
85 47* dito dito
13 1427 Lechlin Wągrowiec
24 1430 Łosiniec dito
64 2182 Lussowo Poznań

132 3246 Łaszczyn Krobia
39 1247 Mierzewo dito
92 2404 Mielźyn Gniezno
55 856 Marcinkowo dolne Mocilno
55 930 Morkowo Wschowa
60 935 dito dito
70 267 Nowe ogrody dito
28 453 Odrowąż Gniezno
27 997 Popowo Ignac. dito
28 998 dito dito
31 2469 Przystanki Szamotuły
49 1797 Podlesie kość. Wągrowiec
26 1766 Potulice dito
32 2011 Parusewo Września
30 3104 Radłowo dito
15 1878 Rakówka Śrem
29 2782 Ruchocino Gniezno
91 1310 Rąbin Kościan
96 1315 dito dito
73 1945 Rusiborz Środa
33 575 Sowina kość. Pleszew

128 4402 Tursko dito
20 368 Tarnowo Kościań
21 369 Tarnowo dito

150 1338 Turew v. Turwia dito
156 2528 Ujazd i Łęka mała dito

90 714 Wonieśćv. Wojniec dito
34 1523 W szemborz Września
72 634 Wiśniewo Wągrowiec
34 1868 Wierzenica Poznań
30 597 Wolenica Krotoszyn
30 1529 Winngóra Środa
22 2206 Węgierskie dito
58 2572 Zdzychowice dito
57 522 Źrenica dito

149 335 Zakrzewo Krobia

Wypowiadając niniejszóm te listy za
stawne, wzywamy posiedzicieli tychże, 
aby je w stanie do kursu usposobionym 
z należącemi do nich kuponami od Bo
żego Narodzenia 1860 event, talonami 
lub rekognicyą na takowe pod uniknie- 
niem wydać się mającego na ich koszt 
wywołania publicznego, już w nadcho
dzącym terminie wypłaty prowizyi za 
Św. Jan. 1860 mianowicie w czasie od 
21 lipca do 4 sierpnia 1860 zrana 
od godziny 9ćj do 12śj do kassy naszćj 
za odebraniem udzielić się mającćj na 
to rekognicyi, złożyli i następnie imienną 
wartość złożonych listów zastawnych 
w gotowiźnie od dnia 2 do 16 sty
cznia 1861 zrana od godziny 9ćj do 
12ćj odebrali.

Kto rekognicye lub gotowiznę za nie 
pocztą nadesłane mieć sobie życzy, prę- 
dzćj takowych odebrać nie może, jak 
8 dni po upływie ustanowionych powy- 
żćj terminów, skoro o to 14 dni pierw 
w liście frankowanym uczyni wniosek 
i załączy rękognicy ą lub list zastawny.

Przytćm zwracamy uwagę na to, że 
listy zastawne do kursu nie usposobione, 
zamiejscowym interessentom na ich 
koszt zwrócone zostaną, celem uspo
sobienia ich do obiegu publicznego, tu
dzież na to, że kassa nasza nie zaj
muje się wymianą talonów na nowe 
arkusze kuponowe i że zatćm interes-

senci nie powinny nadsyłać z listami 
zastawnemi i rekognicyami talonów, ale 
raczój mają się z niemi w celu odebra
nia nowych kuponów zgłaszać bezpo
średnio do kassy Prowincyonalnej Ziem- 
stwa tu w miejscu.

W końcu przypomina się posiadaczom 
wylosowanych w terminach dawniejszych 
a dotąd niezłożonych 3 ’/a % listów za
stawnych :

r. list. zast. Dobra. Powiat. Termin
wyloso
wania.eź. | amort.

J4.. na 1000 Tal,
7 575|Bzo$vo Czarnków 'SJ.59

13 581 dito dito dito
11 854 Brody Buk BN 59
10 80 Czerwonawieś Koś cian SJ.59
6 4738 Cbyby Poznań dito
9 5971 Chudzice Środa dito
9 1007 Chełkowo i 

Karmin Kościan SJ.58
5 2625 Działyń Gniezno BN.59
5 1218 Drzęczkowo Wschowa dito

20 3883 Gorastowo Kościan dito
33 3896 dito dito dito
11 2869 Grzybowo

Chrzan Gniezno dito
1 4103 Jankowo dito dito

• 1 4636 Kruszewnia Poznań dito
5 2074 Klonówiee Wschowa dito

12 2693 Lussowo Poznań SJ.59
8 4314 Lipnica Szamotuły dito
8 4808 Lipno Kościan BN.59
1 2827 Mączniki i 

Podkoce Odolanów BN.58
6 5375 Niegolewo Buk dito
3 231 Nowe ogrody Wschowa SJ.59

20 483 i Obiezierze Oborniki BN.59
21 950 Pudliszki Krobia BN.58
21 4255 Pawłowice Wschowa SJ.59

5 5621 Rusocin Śrem dito
10 5626 dito dito BN.59
11 462 Zakrzewo Krobia dito

Nr. Hat. za9t. Dobra. Powiat. Termin
wyloso
wania.bież | »mort.

60 2864 Ujazd i Łęka 
mała Kościan BN.59

60 3901 Wojno wice Buk SJ.58
80 3921 dito dito BN.57
60 234 Wilkowo niem. Wschowa dito

7 277 Żerniki Oborniki BN.58

C. na 200 Tal.
42 1937 Bożejewiee Szubin SJ.59
14 1266 Budziejewo Wągrowiec BN.59
46 2325 Działyń Gniezno SJ.59
57 200 Dąbrowa Babimost dito
20 4270 Dobczyn Śrem bn.59
14 211 Dębicz Środa dito
25 2265 Gwiazdowo dito SJ.59
34 2283 Górka kociał

kowa dito BN.59
18 4236 Golenczewo Poznań dito
37 2622 Grzybowo

Chrzan. Gniezno BN.59
32 4034 Gołaszyn Oborniki dito
11 5^76 Kaczkowo m. Wągrowiec SJ.59
15 3239 Krześlice Środa SJ.54
4 3333 Kamieniec Gniezno SJ.58

19 637 Kowalewo Pleszew dito
30 5555 Kiączyn Szamotuły BN.59
17 5121 Lutynia Krotoszyn dito
60 3730 Łaszczyn Krobia dito
77 5185 Owińska Poznań dito
58 4290 Poniec Krobia dito

198 1281 Rydzyna Wschowa SJ.59
31 5810 Rogaszyce Ostrzeszów BN.59
15 2402 Strzegowo Odolanów SJ.59
18 4312 Świdnica II. Wschowa BN.58
21 4315 dito dito bn.59
22 2163 Siekierki Środa bn.58
20 43 Stołęźyn Wągrowiec bn.59
22 3397 Sokolniki Gniezno dito
19 867 Szelejewo Krotoszyn dito
49 1742 Stwołno Krobia dito
3o 4509 Usarzewo Środa SJ.58
26 527 Węgorzewo Gniezno bn.58
30 4429 Wiewiorczyn Mogilno BN.59
43 2210 Zadory Kościan SJ.57
37 278 Zalesie (Krobia SJ.59

B. na 500 Tal.
14 4167 Bieganin Pleszew BN.58
29 1425 Brodowo Środa BN.59
40 85 Czerwonawieś Kościan BN.58
14 965 Czerniejewo Mogilno BN.56

6 3157 Chłondowo Gniezno BN.59
101 6022 Chocieszewice Krobia dito
34 5146 Czacz Kościan dito
17 3458 Dłoń v. Dłonie Krobia SJ.57
12 22 Dąbrowo Wągrowiec SJ.59
17 5655 Dziewierzewo dito dito
15 3103 Garzyn Wschowa BN.57
22 999 Gącz Wągrowiec SJ.59

4 912 Gałązki I w. Pleszew dito
27 814 Gaj Szamotuły dito
15 5604 Gorzewo Oborniki BN.59
28 878 Jaraczewo Śrem SJ.58
15 5048 Kaźmierz Szamotuły bn.59
15 4632 Krzywosądowo Pleszew dito
31 5712 Kawcze Krobia dito
11 4373 Kłony Środa SJ.58

8 4393 Korzkwy Pleszew SJ.59
4 2815 Kunowo Szamotuły BN.57
8 2112 Ławki Mogilno BN.59

26 5824 Lewkowo i 
Karski Odolanów dito

20 853 Łagiewniki Krotoszyn dito
13 3059 Małpino Śrem BN.57
35 306 Mchy dito SJ.59
35 291 Miłosław Września BN.57
20 5298 Marszewo Pleszew BN.59
15 3071 Macewo dito dito
17 3424 Modliszewo Gniezno dito
89 4539 Osiek Kości an SJ.58
14 3484 Obra Krotoszyn BN.59
42 5322 Owińska Poznań dito
21 3515 Przecław Oborniki BN.57
35 4704 Piotrowo Poznań SJ.59
13 5314 Pamiątkowo dito BN.59

167 1545 Rydzyna Wschowa dito
179 1557 dito dito dito

10 3689 Rostworowo Poznań dito
10 2902 Rudniczysko 

A. B. Ostrzeszów dito
8

16

15 Słowikowo i 
Gałczyn

Mogilno SJ.59

749 Taczanowo Pleszew BN.59

D. na 100 Tal.
18 5512 Arkuszewo Gniezno 1 SJ.58
50 467 Bednary Środa BN.59
81 150 Czerwonawieś Kościan SJ.59
25

173

764

5023

Chełkowo i
Karmin
Czerniejewo

dito
Śnieżno

SJ.58
BN.59

28 3149 Drzewce stare Wschowa SJ.58
75 2665 Działyń Śnieżno SJ.58
24 2339 Goniczki Września dito
2° 5108 Gądki Śrem SJ.55
60 2774 Gościejewo Krotoszyn SJ.59
40 4005 Grodzisko Pleszew BN.59
39 979 Gutowy < dito dito
95 1309 Gutowy wiel. Września dito
21

24

49

3793

Grzymysła-
wice
Jaroszewo

dito
Wągrowiec

dito
BN.58

50 2848 Jaworowo Gniezno SJ.59
119 5204 Kromolice Krotoszyn BN.59
120 5205 dito dito SJ.59

18 4710 Karczewo Gniezno BN.59
30 2296 Lubrze Środa BN.58
36 3856 Łubowo Gniezno dito
15 1807 Łosiniec Wągrowiec SJ.59
32 3074 Mnichy Między bn.58

58 3038 Mielźyn
chód

Gniezno SJ.59
44 5676 Młodziejewice Września bn.59
49 5681 dito dito dito
24 1989 Osiek Odolanów SJ.59
20 5640 Potrzonowo Oborniki dito
36 35 s 4 Popowo polsk. Wągrowiec dito
41 3519 dito dito dito
10 1108 Paryż dito dito
24 3130 Przystanki Szamotuły bn.59
24 183 Pijanowice Krobia dito
20

79

3244

5440

Rudniczysko 
A. B.
Rakoniewice

Ostrzeszów
Babimost

BN.57
BN.59

25 4769 Raszewy Września dito
52 5963 Szlachcin Środa BN.55
28 2457 Siekierki dito BN.56
21 2749 Strzegowo Odolanów bn.59
28 915 Szelejewo Krotoszyn dito
34 5397 Skierszewo Gniezno dito
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Nr. list. zast. Dobra. Powiat.
Termin Nr. list. zast. Dobra. Powiat.

Termin 
wy loso-

bież, lam^rt wania* bież |amort. wania.

14 307y Wilkonice Krobia SJ.55 22 3j98 Wyków Krotoszyn SJ.59
88 5369 Wierzonka Poznań SJ.51 59 3380 Wysocko w. Odolanów BN.59
90 5371 dito dito BN.59 127 3674 Wltaszyce Pleszew dito
18 5511 Wierzyce Gniezno BN.58 93 3358 Xiąż Śrem dito
42 3497 Wiatrowe Wągrowiec BN.59 10 817 Żerniki Oborniki BN.57
17 2168 Zakrzewo Pleszew dito 41 3764 Żydowo Gniezno BN.59
60 1028 dito dito BN.58 F. na 20 Tal.

E. na 40 Tal. 48 1887 Bąblin Oborniki BN.59

77 4335 Borowo Kościan BN.56 51 1.90 dito dito dito
102 3932 Bendlewo Poznań BN.58 69 2310 Bednary Środa dito
79 1031 Bzowo Czarnków dito 26 3280 Borzejewo dito dito
27 713 Brzostownia Śrem SJ.59 51 3073 Bogwidze i
48 3837 Czeluścin Krobia BN.58 Kotary Pleszew dito

219 5285 Chocieszewice dito dito 41 2122 Czerlin Wągrowiec SJ.58
17 3114 Czeluścin Gniezno dito 77 477 Chwałkowo Gniezno SJ.59
18 3115 dito dito dito 110 2820 Chorynia Kościan BN.59
83 4809 Czacz Kościan SJ.59 74 2952 Ciolkowo Krobia dito
36 1426 Chrustowo Września BN.59 80 2307 Daleszyn Śrem SJ.58
30 622 Chartowo Poznań dito 171 3289 Dako wy mokre Buk BN.59

102 3636 Czerwonawieś Kościan dito 175 3293 dito dito dito
107 641 dito dito SJ.59 10: 2392 Grzybowo
35 1655 Domasław m. Wągrowiec SJ.59 Cbrzanowice Gniezno SJ.59
39 1659 dito dito dito 40 2220 Gowarzewo Środa SJ.58

51 4j28 Drzązgowo Środa BN.58 26 1354 Goniembice Wschowa SJ.56
40 46 Dąbrowa Wągrowiec bn.59 50 76 Grzymysławice Września BN.57
33 1668 Dzierzanowo Krotoszyn dito 172 3 i 76 Gorastowo Kc ścian dito
96 2834 Działyń Gniezno BN.59 38 3637 Glinno Wągrowiec BN.58

111 28Í9 dito dito dito 34 3737 Gościeszyn Babimost bn.59
19 4182 Jankowo dito BN. 5 3 67 4296 Górka Krotoszyn dito
47 3686 Kociszewo Między- 30 3537 Golenczewo Poznań dito

rzecz SJ.58 63 2056 Gwiazdowi, Środa dito
66 1681 Kąsinowo Szamotuły BN.59 32 2978 Jaroszewo Wągrowiec SJ.59
38 3801 Łubowo Gniezno BN.54 60 3949 Kazimierz Szamotuły SJ.56
83 841 Łęka wielka Krobia bn.59 11 2480 Koninko dito BN.57
44 2613 Mszyczyn Śrem SJ.58 74 1625 Krosna Śrem dito
80 825 Miłosław Września dito 14 3752 Krze siny Poznań SJ.59
49 5462 Magnuszewice Pleszew BN.59 11 134 Kleszczewo Wschowa BN.59
53 1976 Niechłód Wschowa SJ.58 120 2838 Kukli nowo Krotoszyn dito
57 3946 Ocieszyn Oborniki BN.58 50 318 Ludomy Oborniki SJ.58

228 490 Owieczki Gniezno BN.59 36 3336 Lissówki Poznań dito
24 2280 Pieruszyce Pleszew SJ.58 42 587 Lulin Oborniki BN.58
31 5489 Psarskie Śrem SJ.57 51 1840 Lubrze Środa dito
27 3213 Przystanki Szamotuły BN.59 29 4053 Lutynia Krotoszyn BN.59
58 4579 Przybysław Września dito 41 2705 Małpino Śrem SJ.58

416 183- Rydzyna Wschowa BN.56 32 628 Mierzewo Gniezno • BN.59
442 1859 dito dito BN.59 15 1425 Ostrowite Mogilno SJ.58

25 2597 Rokitnica Poznań SJ.58 12 1631 Ordzino Pleszew BN.55
46 2809 Runowo Wągrowiec BN.59 22 2->55 Ostro wieczno Śrem BN.57
23 1316 Ruszków dito dito 141 3828 Obiezierze Oborniki BN.59
36 2670 Siekierki Środa BN.58 151 3687 Osiek Kościan dito
28 2980 Strzyżewko SJ.58 36 2503 Popówko Oborniki BN.56

smykowe Gniezno 31 1581 Pieruszyce Pleszew BN.57
81 596 Siemianice Ostrzeszów BN.58 35 2474 P oklatki Środa BN.55
30 5323 Sarbia Szamotuły dito 84 583 Pudliszki Krobia BN.59
34 26 Strycbowo Gniezno dito 138 681 Pogrzybowo Odolanów dito
37 1115 Smogorzewo Krobia BN.59 61 3380 Padniewo Mogilno dito
41 1119 dito dito SJ.59 34 2472 Przystanki Szamotuły dito

121 145 Stołężyn W ągrowiec dito 450 1112 Rydzyna W schowa SJ.55
135 159 dito dito SJ.58 14 1877 Rakówka Śrem BN.57
27 804 Szymankowo Oborniki BN.59 28 3201 Rostwc rowo Poznań BN.58

KjBS“ JKMSłBMSKS“. I

Nr. list. zast.
Dobra. Powiat.

Kwota 
list. zas. 

Tal.bież | amort.

32 1883 Rokitnica dito BN.58
28 3102 Radiowo Września BN.59
44 2974 Skórki I. i II. Wągrowiec SJ.59
56 361 Siedmioro- Krotoszyn dito

gowo
61 366 dito dito BN.59
32 3581 Świdnica II Wschowa SJ.59
28 4436 Sworowo Krobia BN.52
27 3348 Śmiełowo Szamotuły Ibn.59

114 1096 Targowagórka Środa BN.56
23 2831 Wyków Krotoszyn SJ.58
68 630 Wiśniewo Wągrowiec SJ.59
92 1036 Wróblewo Szamotuły dito
52 499 Węgorzewo Gniezno dito

147 2898 Witaszyce Pleszew BN.59
206 3327 Wojnowice Buk dito

29 1737 Zakrzewo Gniezno BN.58

ich złożenie do kassy naszój i odebra
nie za takowe przypadającego kapitału, 
z tćm nadmienieniem, że wedle wspomnio- 
nego rozkazu gabinetowego prekluzya 
z prawem realnem do wyrażonćj w nie- 
złoźonych listach zastawnych hipoteki 
szczególniej wyrzeczoną, i waluta do 
naszego depozytu wziętą została.

Poznań, dnia 19 maja 1860. 
Dyrekcya Jeneralna Ziemstwa.

Przybyli do Poznania.
Dnia 1 czerwca.

Hotel Paryski: Dzierżawca Stanowski z Ki
jewa, budowniczy Lange ze Śremu, kasyer 
Dymiński ze Sobaszczewa, zarządzca Ja
necki z Mokrego, kup. Friedmann ze Za
niemyśla.

Hotel Berliński: Właściciel dóbr Zychliński 
z Budzyna, kupiec Blau z Libawy, nadleśn. 
Królikowski z Wilonka, cieśla Roeder z Ra
wicza, puszkarz Hein i feldwebel Winzer 
z Frankfurtu n. O., aptekarz Krueger ze 
Stęszewa, pani Buettner z Malborga, panna 
Kaulfuss ze Sikorzyna, ob. Zweiger z N. 
Dessawy.

Budwiga Hotel: Kupcy Goldmann z Bydgosz
czy, Hirschberg z Hamburga, Budwig z Kro
toszyna.

W mieszkaniu prywatnem: Pani Taubert ze 
Stassfurtu, Garbary nr. 50; kupiec Barnett 
z Kalifornii, ulica Szewska 11.

Dnia 2 czerwca.
Bazar: Właściciele dóbr hrabia Mieiźyński 

z Gośeieszyna, hrabia Poniński z Wrześni, 
Gołcz z Ciążynia, Moszczeński ze Stępu- 
cbowa, Szuldrzyński ze Siernik, kupiec 
Węsierski ze Szczecina, nauczyciel Kastay 
z Krakowa.

Oohmiga Hotel Francuski: Właściciel dóbr 
Manstein z Pudliszek, kapitani Cbristoffel i 
Unwerth i chorąży Unwerth z Frankfurtu 
n. O.

Pod Czarnym Orłem: Właściciel dóbr Rapski 
ze Zakrzewka, aptekarz Grochowski z Mi
łosławia, inspektor gospoda:ski Weigandt 
z Kikowa.

Bly’iusa Hotel Drezdeński: Właściciele dóbr 
KJobukowski z Kr. Polskiego, v. d. Hagen 
z Berlina, kupcy Spengler z Wrocławia, 
Schulz z Lipska.

K®rs giełdy w Berible
dslfa 1 czerwca.
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ákeya keisl śe!»®ysh, 
BerlUL-Anhatt.. 
Berliń.-Hamb. . 
8erl.-Poc«d."Magd 
BerL-Szcacciń . 
Wrecł.-Fraib. . ,

dito najnewy. 
Brzeję-Ksakie . . . 
Kftiło-Bogumin .

dito pierw
dito dito

Uoino-Sz).-March 
OoI&o-Seí. kol. pcb.

dito pierwot. . 
PÓÍ&. Fryd.-Wiłb. . 
Gńrao-Ssl. A i C. .

dito Lit. B. . 
Opol-T&rnowie. . . . 
Starogr.-Posn............

7-
4
4
6
4

8%

93

29 21

105

22%
87%
80%

113%
H8%
453%

»8%

8«%
74%
88%

109%

Aisje toakewe S Łrsźylf 
Beri, Stów. tos,. . . 
Beri. Tow. hand. . . 
Gdański bank pryw. 
Dysk. Udział komin. 
Gota, bank pry«., . 
Hanow. dito ..... 
Krółew. dito .... 
Lipsk, Stow. teed. . 
Magd. bank prys?, . 
Pomor. back rycer. . 
Poan. bank pro's-, . . 
Prask, adz." bank. . 
Sslask. Stow. bank. .

Alsy« prumndswe. 
Beri. fahr. koL źei. . 
Minerwy Ssląskińj .
Concordia................
Magd, tanek. s<a. .

127’/,
89%
80

f3
32

90%

41%
118
108

79%

9hllga«ys a praw« 
pisrwssasńsłss, 

BsrL-Auh&lk . . .. 
dito

Bert-Hasnb................
dito II Em. . . .

8eri.-Focz.-Mag. A. 
dito Lit C . . . . 
dito Lit, D . . . . 

Berl.-Szczeciń, .. . 
dito II Em. . . . . 

Koźso-Bogumin. . , . 
dito Hl Km, . . . . 

Dobie -Sab -March. . 
dito kenwen. . . , . 
dito dito HI ser, , 
dito dito IV ser..

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

4
4%
4%
4%

4
4 , 
4% 
4% 

4 
4

4’/.

Il«%
77

Póía.-Fryd.-Wlih

79%

71

74

26%

99%

78%

89
82
61",
74
6ä%

128 
5 3

96

102

88%
97%
í8>,4
83%

Sterna Hotel Europejski: Właściciele 
Kernbach z Kicina, pani Pistenon i kupu 
Hintsche z Berlina, ekonom Roesaler, 
Starogardu.

Buscha Hotel Rzymski: Właśc. dóbr Schmii 
z Charczewa, pani Trąmpczyńska z GrZt 
bowa, pułkownik (Juitzow, kapitan Hokej 
hau i porucznik Rudeloff z Frankfurtu m 
O., kupcy Bon z Młynar, Manasz z K, 
dzyna, Flitter z Drezna, Strodel z \yt( 
cławia.

Hotel du Nord: Właścicielka dóbr pani SznL 
drzyńaka z Lubasza, zarz. dóbr książęcjt 
Molinek z Rydzyny, kaznod. Faa de Brui 
z Londynu.

Hotel Paryski: Właściciel dóbr Jasiński zH 
takowic, pani Binkowska z Wydzienei 
ksiądz Binek z Brodów.

Hotel Berliński: Właściciel dóbr Beisji 
z Chmielewa, rolnik Busse ze Zegowa, na< 
leśniczy Spiller z Ludwigsbergu, majjl] 
Wobeser z Kargowy, kupiec Jaeckel z Wo 
sztyna.

Hotel Eichborna: Feldwebel Thurein z Frani 
furtu n. O.
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'Wiii4i©mośei handlowe. 
Stowarzyszenie kupieckie w Poznaniiy 

Dnia 2 czerwca.
Zyto: bardzo się mocno trzymało w cenis,' 

na cz. i cz.-lip. 43%, pł. 43’/, żąd., lip.-s 
43%, pł. 43% tal żąd, Okowita: z beczńlny 
na cz. 17% pł. 17% żąd., lip. 17%, pj. ijiJj’ 
żąd., sier. 17% pł. 17“/,, żąd., sier.-wrz. 
pł. i8’/e tal. żąd.

Karlin, 1 czerwca.
Pszenica: ,w miejscu 25 szetłi 68 —78 taisię 

wedle jakości. Zyto: wyp. 600 węcpli, ceii?mi

8°
egól 
¡o hi

lepsze, w miejscu 2000 funtów 48—49, naci 
cz.-lip. lip.-sier., sier.-wrz. i wrz.-paź. 47>, '
34—48 tal. pł. Jęczmień: wielki 25 
38—43 tal. Owies: w miejscu 1200 funt,
—29, na czer.-lip. ilip.-sierp 26%, sierp.-wt 
26’/s" wrz.-paź. 26'/. tai. pł. Olój rzepiow 
dosyć dobrze trzymał się w cenie przy m 
nyin obrocie, wyp. 1500 cent., w miejscu 
ft. bez beczki 10%, żąd., na czer. i cz.e 
10%—%,, wrz.-paź. 12%,—%2—paź. 
12%, pł. 12%i;żąd.,Jist.-grud. 12%-%,- 
tal. pł. Olej lniany: w miejscu 10% 
żąd. Okowita: ceny nie zmieniły się, wyQ0 
169,000 kwart, w miejscu bez beczki 16%,
%, z beczką na cz. i cz.-lip. 18%,—%, ¡¡¡“'J 
sier. 18%—%, sier.-wrz. 18'/, pł. 18% ź’" 
wrz.-paź. 18%—’/3 tal. pł.

Wrociaw, 1 czerwca.
Na targu: Pszenica: biała szefel 76-! 

żółta 75—83. Zyto: 50—58. Jęczmień; 
—47. Owies: 27—31. Groch: 52—56 s 
Na giełdzie: Zyto: niższe ceny, na cz. ical po 
lip. 403/ , lip.-sierp i sier.-wrz. 40%—41 ti p;. 
Olej rzepiowy: wyższe ceny, wyp. 400 cel' 
w miejscu 10%—%, nacz. 10%, cz.-lip, 10r 
sier.-wrz. 11%,, wrz.-paź. 11% pł. U% 
paź.-list. 11% tal. żąd. Okowita: ceny 
dły, wypow. 132,000 kwart, w miejscu 16 
na cz. i cz.-lip. 16%—%, lip.-sier. 17% 
wrz. 17% tal. pł.

Bydgoszcz, 1 czerwca.
W obrocie zbożowym nic się nie zmienifenyi 

od przeszłego tygodnia. Ceny za pszenicęi u, 
żyto zaledwie się utrzymały na dawniejszt 
wysokości, dowóz ograniczony.

Pszenica: węcpei 58—73. Zyto: 31—4RU 
Jęczmień: wielki 38—40,mały 34—36.0wiefccen 
20—25. Groch: 40—46. Rzep i Rzepak., 
przeszłoroczny 77—80. Okowita: 100 kwap 
po 80% Trallesa 18% tal. Kartofle: szfto 
lei 20—24 sgr.
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4% — 100
4 92

3% 78%
4 — 84%

3% — 72%
4% 69%

4 — ——
4% —

G*rc.-8ai. Lit 
dito Lit. B . . 
dito Lit, D . 
dito Lit. E . 
dito Lit. F .

Síarog.-Poznsá. 
dito n Esa. .

Kars gieldv w Wrofíawia
du!« 1 czerwca.

Frydiychsdory . , .
Lsidory..................
Polskie bí!. bank.. .
Áuslr. banknoty . .
Nowa Waluta Atate.

Posnaá. List Zait. 
dito nowe . . . 
dito aowis . . . 
dito Listy Rent

SaJąsals Listy Zast. 
dśto nowe Lit A. 
dito nowe .... 

Lit B. . . . 
Lit C. . . . 
Listy Rent 
Obiig. prow.

Polskie Laty Zast.. 
dito now. Etnúj. 
dito Oblíg. skarb.

do. obi csąstk, á 500 sł. 
Atate, pożycz, narad.

dito
dito
dito
dito

91
90%

102

Akeye gzi^Łisk kwlai 
teiassiysL

Freiburg....................
dito now. Essls.

% dana.

Minerwy akeye 
Ssląaki bank . 

dito tow. asaek.ogn.

84%
—

108%
89%

75%
4 —
4 100%

»%
4 88%
4 91%

3%
4 96“,,
4 »6%
4 97’/.»

3%
4 93%

4%
4 87%
4
4 /,_
4
5 58%
5 —
4 74
4 —

90%

99

4
4
4

4%
4
4
4
4

3%
3%

4
3%

80%

iSsładM i csctonsasBi Xsáwiks Mmtesaa w Posaaáia,

83%,

¡to 
'“lici 
■4 rz 
■"feie.

¡ak

3%

4
4%
W

dito obkspraw.piem.
dito . ....................

Ułog. Sngaa. .... 
Brzeg. Niskie .... 
Doln. Sal. Marek.. . 

dito g pr. pisrw.
Górao-Szl. Lit. A. i C. 

dito Lit. B. . . . 
dito obi. pr. pierw.
dito , . ...............
dito .................... ...

Opok Tarnów..... 
Koźlo- Bognmin . . . 

dito obi. a praw pier. 
Kto stew. tap.

dnia 1 czerwca
Prask. cM. skarb. . 

dito poźy. skarb, . 
dito dśto 
dito peży. r. 1SS6

Posh. List. Sańt. . . 
dito nowe .... 
dito nowe , .

Sal. List Zast. . . .
Zach. Prask.............
Pols.te o........................
Poan. List. Rent. • 
dito obi.Ksiejsk.II.Em. 
dito obi. praw.. . . 
dito afec. bank. praw. 

St&r.Posm. ak.kdi.4al. 
Górno-Sal. dito A.

,j obl.z praw.pierw.E 
Polskie banknoty 
N ajnowazs, poż.pnrska

117%

85%,

89%,
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